
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «19» вересня 2024  року № 8                         ХLVІІ  сесія  міської  ради                      
           Баштанка                                                             восьмого скликання 

                                          

Про внесення змін до бюджету Баштанської міської  
територіальної громади  

на 2024 рік 

 

1450200000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 
статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»,  Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 23 липня      

2024 року №469/2024, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 
23 липня 2024 року №3891-ІХ, постанови Кабінету Міністрів України від             
11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», ураховуючи висновки та рекомендації 
постійних комісій міської ради, Баштанська міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 1 до цього рішення, 
зокрема збільшити обсяг дохідної частини бюджету міської територіальної 
громади  на суму 1 109 146 грн,  із них по загальному фонду бюджету на суму            
1 109 146 грн, в тому числі за рахунок обсягу: 

єдиного податку з юридичних осіб (КБКД 18050300) на суму 389 698 грн, 
єдиного податку з фізичних осіб   (КБКД 18050400) на суму 329 448 грн, 
єдиного податку  з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) 
рік дорівнює або перевищує 75 відсотків (КБКД 18050500) на суму 390 000 грн. 

 

           2.   Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  241 121 258 грн, у тому числі доходи загального фонду  бюджету 
в сумі  237 052 916 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі 4 068 342 грн  
згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 



2 

 

 

3.  Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 3 до цього 
рішення:  

 

3.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

3.1.1. Баштанській міській раді                         на                2 051 906 грн, 
  3.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту             на                  200 838 грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

          3.1.3. Відділу розвитку культури і туризму     на                   502 276 грн. 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 

 

         3.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів загального 

фонду бюджету:  

          3.2.1. Відділу освіти, молоді та спорту             на                  192 098 грн, 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 

          3.2.2. Відділу розвитку культури і туризму     на                   50 566 грн. 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 

 

           3.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

           3.3.1 Баштанській міській раді                               на         1 794 820 грн 

           3.3.2. Відділу освіти, молоді та спорту                 на             463 496 грн 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

          

            4. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2024 рік у сумі  313 618 758,49 грн, із них обсяг 
видатків загального фонду бюджету в сумі 281 418 681,49 грн та видатків 
спеціального фонду в сумі 32 200 077 грн у розрізі головних розпорядників 
коштів  бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком 3.1 до цього рішення. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  та визначити дефіцит по загальному 
фонду бюджету міської територіальної громади у сумі  44 365 765,49 грн,  
джерелом покриття якого визначити: 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         
01 січня 2024 року (БКФБ 208100)  у сумі 72 497 500,49 грн, з них за рахунок:  

залишку коштів за освітньою субвенцією  з державного бюджету, що 
утворився станом на 01 січня 2024 року в сумі  340 711 грн, 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на  надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився 
станом на 01 січня 2024 року в сумі 172 802,49 грн.   



3 

 

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 28 131 735 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

cубвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту -         

13 753 359 грн. 
 

6. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  28 131 735 грн, джерелом покриття якого визначити: 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  28 131 735 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту -         

13 753 359 грн. 

7. Затвердити на 2024 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 
згідно з додатком 5. 

8. Затвердити уточнений обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі 
інвестиційних проєктів у 2024 році згідно з додатком 6 до цього рішення 

9. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі                                   
78 082 129 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

         10. Додатки 1-3.1,5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 

          11.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
Баштанської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, 
інвестицій та регуляторної політики. 
 

 

Міський голова                                           Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 


